
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/754/24 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 54) Rada Miejska w Siechnicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin udzielania dotacji celowej na usuwanie wyrobów azbestowych z terenu 

gminy Siechnice, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr IX/81/11 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy Prawo ochrony 

środowiska - dofinansowanie działań polegających na usuwaniu z terenu gminy Siechnice odpadów 

zawierających azbest oraz uchwała nr XLIX/401/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 9 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/81/11 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy Prawo ochrony 

środowiska - dofinansowanie działań polegających na usuwaniu z terenu gminy Siechnice odpadów 

zawierających azbest. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Roman Kasprowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2285



Załącznik do uchwały nr LXXXII/754/24 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 21 marca 2024 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej na usuwanie wyrobów zawierających azbest  

z terenu gminy Siechnice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Siechnice  

na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących usuwanie wyrobów zawierających azbest  

na terenach nieruchomości położonych na obszarze gminy Siechnice. Realizacja zadania ma na celu usunięcie 

z terenu gminy Siechnice wyrobów zawierających azbest zgodnie z założeniami Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie - rozumie się przez to gminę Siechnice; 

2) dotacji - rozumie się przez to dotację celową w formie refundacji kosztów usunięcia wyrobów 

zawierających azbest; 

3) zadaniu - rozumie się przez to usunięcie wyrobów zawierających azbest tj. ich demontaż, załadunek, 

transport oraz utylizację, a także uporządkowanie nieruchomości z włókien azbestowych; 

4) wniosku - rozumie się przez to wniosek o przyznanie dotacji celowej na usunięcie wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Siechnice; 

5) umowie - rozumie się przez umowę cywilnoprawną na udzielenie dotacji na usunięcie wyrobów 

zawierających azbest podpisaną pomiędzy Wnioskodawcą a gminą Siechnice; 

6) wyrobach zawierających azbest - rozumie się przez to wyroby zawierające azbest w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1680); 

7) Wnioskodawcy - rozumie się przez to osobę fizyczną niebędącą przedsiębiorcą, która złożyła wniosek 

o dotację celową na usunięcie wyrobów zawierających azbest; 

8) Beneficjencie - rozumie się przez to Wnioskodawcę, z którym gmina Siechnice podpisała umowę  

na udzielenie dotacji; 

9) Wykonawcy - rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie usuwania 

i utylizacji wyrobów zawierających azbest, który na zlecenie Beneficjenta wykona zadanie objęte dotacją 

celową. 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji i wysokość dofinansowania 

§ 3. 1. Dotacja będzie udzielana w wysokości do 100% poniesionych kosztów realizacji zadania, jednak 

przy przyjęciu następujących warunków: 

1) wysokość dotacji nie przekracza kwoty 5 000,00 zł dla jednego wniosku; 

2) stawka za usunięcie tony wyrobów zawierających azbest nie przekracza kwoty 1 200,00 zł brutto. 

2. W przypadku poniesienia przez Beneficjenta kosztów usunięcia wyrobów zawierających azbest po cenie 

wyższej niż stawka określona w ust. 1 pkt 2, dotacja zostanie wypłacona w wysokości ustalonej przy 

uwzględnieniu stawki maksymalnej, o której mowa w ust. 1 pkt 2, nawet jeżeli całkowity koszt realizacji 

zadania nie przekroczy kwoty, o której mowa w ust. 1 pkt 1. 

3. Jeśli poniesione przez Beneficjenta koszty realizacji zadania są wyższe niż te określone w ust. 1, zostaną 

one poniesione przez Beneficjenta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2285



4. Dotacja może być przyznana tylko raz w danym roku kalendarzowym. 

5. Dotacja może zostać wykorzystana na pokrycie następujących kosztów: 

1) demontaż wyrobów zawierających azbest z budynku; 

2) załadunek wyrobów zawierających azbest i ich zabezpieczenie; 

3) uporządkowanie terenu nieruchomości z włókien azbestowych; 

4) transport wyrobów zawierających azbest na składowisko przeznaczone do unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest; 

5) utylizację wyrobów zawierających azbest na składowisku przeznaczonym do unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest. 

6. Dotacja nie może być wykorzystana na wymianę pokrycia dachowego i więźby dachowej. 

§ 4. 1. Dotacja może zostać udzielona osobie fizycznej, która spełnia łącznie następujące warunki: 

1) nie prowadzi działalności gospodarczej z wykorzystaniem nieruchomości, na której ma być realizowane 

zadanie; 

2) jest właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym, użytkownikiem, najemcą lub 

dzierżawcą nieruchomości położonej na terenie gminy Siechnice, na której znajdują się wyroby zawierające 

azbest. 

2. W przypadku, gdy Wnioskodawca jest: 

1) jednym ze współwłaścicieli nieruchomości, do złożenia wniosku wymagana jest zgoda wszystkich 

współwłaścicieli tej nieruchomości; 

2) najemcą, dzierżawcą lub użytkownikiem nieruchomości, do złożenia wniosku wymagana jest zgoda 

właściciela tej nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania 

§ 5. 1. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnego wniosku złożonego przed rozpoczęciem 

realizacji zadania. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się z niniejszą uchwałą oraz 

zastosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

3. Wniosek należy złożyć Burmistrzowi Siechnic w terminie do dnia 30 września danego roku: 

1) w wersji papierowej w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Siechnicach lub 

2) skan wniosku w wersji elektronicznej na adres e-mail: biuro@umsiechnice.pl. 

4. Wniosek powinien zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko Wnioskodawcy; 

2) adres korespondencyjny Wnioskodawcy; 

3) dane kontaktowe Wnioskodawcy (telefon / e-mail); 

4) numer rachunku bankowego Wnioskodawcy; 

5) tytuł prawny do nieruchomości, na której występują wyroby zawierające azbest; 

6) dane dotyczące miejsca występowania wyrobów zawierających azbest (lokalizacja, rodzaj zabudowy); 

7) informacja o wykorzystywanych wyrobach azbestowych (rodzaj, ilość, umiejscowienie); 

8) kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania; 

9) w sytuacjach określonych w § 4 ust. 2 oświadczenia podpisane przez właściciela / wieczystego 

użytkownika lub współwłaścicieli nieruchomości, na terenie której występują wyroby zawierające azbest. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2285



5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji. 

7. Kompletne wnioski zawierające wszystkie informacje określone w ust. 4 będą rozpatrywane w kolejności 

ich wpływu, a przyznanie dotacji uzależnione będzie od wysokości środków finansowych budżetu Gminy 

Siechnice na zadanie. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku budżetowym z powodu braku środków 

rozpatrzone zostaną w kolejnym roku budżetowym. 

8. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku Burmistrz Siechnic wzywa 

Wnioskodawcę do ich usunięcia lub do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

9. Wniosek, którego braki lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie lub został złożony po 

terminie określonym w ust. 3 pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 6. Informacje o kwocie przeznaczonej na dotacje Burmistrz Siechnic podaje do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznych na stronach internetowych Urzędu Miejskiego 

w Siechnicach www.siechnice.gmina.pl. 

§ 7. 1. Pozytywna weryfikacja wniosku oraz posiadanie środków finansowych w planie wydatków budżetu 

na dany rok są podstawą do podjęcia decyzji o udzieleniu dotacji i podpisania pisemnej umowy 

cywilnoprawnej, zawierającej: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania; 

2) wysokość dotacji udzielanej Beneficjentowi i tryb płatności; 

3) tryb kontroli realizacji zadania; 

4) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji. 

2. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Burmistrz Siechnic w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty 

złożenia kompletnego wniosku. 

3. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

Rozdział 4. 

Realizacja zadania 

§ 8. Beneficjent zobowiązuje się, że: 

1) usuwanie wyrobów zawierających azbest zostanie wykonane zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska, 

przepisami szczególnymi dotyczącymi usuwania wyrobów zawierających azbest oraz przepisów prawa 

budowlanego, a w szczególności zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 

i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. nr 71 poz. 649) i rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2010 r. nr 162 poz. 1089); 

2) usunięcie wyrobów zawierających azbest zostanie zrealizowane przez podmiot spełniający szczegółowe 

przepisy zawarte w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U. z 2004 r. nr 71 poz. 649) natomiast transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających 

azbest mogą wykonywać podmioty posiadające zezwolenie wydane w trybie ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.); 

3) zadanie zostanie zrealizowane po zawarciu umowy określonej w § 8 ust. 1, nie później jednak niż do dnia 

31 października danego roku. 

§ 9. Wykonawca jest wybierany przez Beneficjenta, który ustala z nim warunki realizacji zadania zgodnie 

z wymaganiami niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2285



Rozdział 5. 

Sposób rozliczenia dotacji i zasady zwrotu dotacji 

§ 10. 1. Po zrealizowaniu zadania, lecz nie później niż do dnia 31 października roku kalendarzowego, 

w którym udzielona została dotacja, Beneficjent zawiadamia o tym Burmistrza Siechnic, składając 

jednocześnie wniosek o rozliczenie dotacji. Do wniosku Beneficjent załącza następujące dokumenty: 

1) kopie faktur, dokumentujących poniesienie wydatków na realizację zadania, wraz z oświadczeniem o ich 

zapłaceniu; 

2) karty przekazania odpadów; 

3) kopię umowy Wykonawcy ze składowiskiem przeznaczonym do unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest; 

4) potwierdzenie odbycia przez pracowników zatrudnionych przez Wykonawcę szkolenia w zakresie 

bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest; 

5) zgłoszenie zamiaru przeprowadzenia prac w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest 

właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy oraz 

właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu. 

2. W terminie 21 dni od dnia wpływu wniosku o rozliczenie dotacji, Gmina może przeprowadzić kontrolę 

realizacji zadania na nieruchomości objętej dotacją w formie wizji terenowej, z której zostanie sporządzony 

protokół. 

§ 11. Wypłata dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji dokumentów załączonych do wniosku 

o rozliczenie dotacji, a także ewentualnie po dokonaniu kontroli realizacji zadania, o której mowa w § 10 ust. 2, 

w terminie do 21 dnia od dnia wpływu wniosku o rozliczenie dotacji. 

§ 12. Zwrot dotacji następuje na zasadach i w terminach określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2285



Załącznik do Regulaminu 

 

Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na usunięcie wyrobów zawierających azbest  

z terenu gminy Siechnice 

 

W N I O S E K 

o przyznanie dotacji celowej na usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice 

1. Wnioskodawca: 

- imię i nazwisko: ................................................................................................................................... 

- adres do korespondencji: ...................................................................................................................... 

- telefon/e-mail: ...................................................................................................................................... 

- numer konta bankowego: ..................................................................................................................... 

2. Miejsce występowania wyrobów azbestowych: 

- adres: ..................................................................................................................................................... 

- numer działki ewidencyjnej i obrębu ewidencyjnego: .......................................................................... 

- rodzaj zabudowy: ................................................................................................................................... 

3. Tytuł prawny wnioskodawcy do nieruchomości, na której występują wyroby zawierające azbest 

(własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste, użytkowanie, najem, dzierżawa): 

...................................................................................................................................................... 

4. Informacja o wykorzystywanych wyrobach zawierających azbest: 

- nazwa, rodzaj (np. płyty płaskie lub faliste azbestowo-cementowe, rury i złącza azbestowo-cementowe, 

papier, tektura, izolacje natryskowe, przędza specjalna): 

....................................................................................................................................................... 

- ilość (w kg, m2, m3, m.b.): ..................................................................................................................... 

- umiejscowienie wyrobów (np. dach, elewacja, osłony balkonowe, leje zsypowe): 

........................................................................................................................................................ 

- szacunkowy koszt usunięcia wyrobów: .................................................................................................. 

 

................................................................................................ 

(miejscowość, data, podpis wnioskodawcy) 

 

5. Oświadczenie dzierżawcy/najemcy/użytkownika (wypełnić w przypadku gdy Wnioskodawca 

dzierżawi/wynajmuje/użytkuje nieruchomość) 

Oświadczam, że w dniu .................................... zawarłem(am) umowę dzierżawy/najemy/ustanowione 

zostało na moją rzecz użytkowanie (właściwe podkreślić) nieruchomości nr............................., obręb 

....................................... z jej właścicielem tj. ................................................ 

................................................................................................................... 

(miejscowość, podpis dzierżawcy/najemcy/użytkownika nieruchomości) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2285



 

6. Oświadczenie właściciela/współwłaściciela(i) nieruchomości (wypełnić w przypadku gdy 

Wnioskodawca nie jest właścicielem lub jest współwłaścicielem nieruchomości) 

Jako właściciel/współwłaściciel(e) nieruchomości wymienionej w niniejszym wniosku wyrażam(y) zgodę 

na wykonanie prac związanych z usunięciem wyrobów azbestowych. 

............................................................................................................................................................. 

(miejscowość, podpis(y) właściciela/współwłaściciela(i) nieruchomości) 

 

7. Klauzula dotycząca przetwarzania danych osobowych  

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („RODO”) informuje się, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Siechnicach jest 

Gmina Siechnice, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, nr tel. 71 786 09 01, adres e-mail: 

biuro@umsiechnice.pl. 

2. Administrator Danych Osobowych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych – Pana Tomasza 

Radziszewskiego, z którym można się kontaktować poprzez adres e-mail: iod@umsiechnice.pl w przypadku 

pytań lub wątpliwości, czy dane w Urzędzie Miejskim są przetwarzane prawidłowo. 

3. Celem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest przeprowadzenie postępowania dot. udzielenie 

dotacji celowej na instalację urządzeń do gromadzenia i zagospodarowania wód opadowych w miejscu ich 

powstania, zgodnie ze złożonym przez Panią/Pana wnioskiem. 

4. Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest: 

- art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, 

- ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, 

- art. 6 ust. 1 lit. b, e RODO - realizacja umowy, której stroną jest osoba której dane dotyczą. 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych będą: podmioty i organy, którym Administrator jest zobowiązany lub 

upoważniony udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz 

podmioty, które na podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe powierzone do przetwarzania 

przez Administratora w związku z realizacją usług niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania 

Administratora. 

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 

7. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z kategorią archiwalną, o której 

mowa w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

8. W przypadku Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu: 

-prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii, 

-prawo do sprostowania (poprawiania) danych, 

-prawo od usunięcia danych, 

-prawo do ograniczenia przetwarzania danych, 

-prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 

-prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych) – w przypadku, 

gdy uważa Pani/Pan, że przetwarzamy Pani dane niezgodnie z prawem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2285



9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do udzielenia dotacji 

celowej na instalację urządzeń do gromadzenia i zagospodarowania wód opadowych w miejscu ich powstania. 

 

Z treścią klauzuli zapoznałem(łam) się............................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2285


		2024-04-09T09:54:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




